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Pierwszych kilkadziesiąt umów gwarantujących dofinansowanie zachodniopomorskim sołectwom trafiło do beneficjentów. 

Boiska, place zabaw, siłownie pod chmurką czy altany – to przykłady inwestycji, które zrealizuje 180
zachodniopomorskich sołectw dzięki marszałkowskim środkom, pochodzącym z konkursu Granty sołeckie 2018.
Do laureatów trafi łącznie 1,8 mln zł, przeznaczonych na realizację zadań na obszarach wiejskich Pomorza
Zachodniego. Pierwsze umowy z beneficjentami podpisał w terenie wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa i
członek Zarządu Ryszard Mićko w dn. 26, 27 i 29 czerwca br.

Pierwszych kilkadziesiąt umów gwarantujących dofinansowanie zachodniopomorskim sołectwom trafiło do beneficjentów.

- Doceniamy pracę i starania środowisk sołeckich, które dysponują niewielkimi środkami, a niektórzy ich w ogóle nie mają.
Cieszę się, że możemy wspierać te małe ojczyzny. Już pierwsza edycja marszałkowskiego konkursu spotkała się z bardzo
dużym zainteresowaniem i w związku z tym udało się zwiększyć pulę środków w tym roku aż trzykrotnie – mówił wicemarszałek
województwa Jarosław Rzepa.

- To właśnie sołtysi są koordynatorami, liderami lokalnymi i ludźmi, którzy zmieniają rzeczywistość tam na samym dole, w
swoich miejscowościach. Dzięki przekazanemu sołectwom wsparciu chcemy, m.in. zwiększyć bezpieczeństwo życia
mieszkańców obszarów wiejskich czy też umożliwić realizację przedsięwzięć kulturalnych, turystycznych czy sportowych –
dodał członek Zarządu Województwa Ryszard Mićko.

Gry na świeżym powietrzu to dobry pomysł na spędzanie czasu wolnego i integracje mieszkańców. Sołectwo  Łoźnica (gm.
Przybierów) zakupi 2 betonowe stoły, jeden do ping ponga, na drugim natomiast będzie można zagrać w chińczyka, szachy oraz
kółko i krzyżyk. Dzięki marszałkowskiemu wsparciu możliwy będzie zakup wyposażenia i materiałów, potrzebnych mieszkańcom
Węgorzyc (gm. Osina) do wykonania kuchni w świetlicy wiejskiej. W sołectwie Przemocze (gm. Maszewo), przy boisku
sportowym, stanie wiata, która będzie miejscem spotkań i wypoczynku mieszkańców, ale także schronieniem przed deszczem.
W zdrowym ciele zdrowy duch – takie zdanie ma również lokalna społeczność Osowa (gm. Nowogard) i sołectwa Orle (gm.
Radowo Małe), w których to niebawem powstaną siłownie pod chmurką.

To tylko przykłady działań, które zostaną zrealizowane w kilkudziesięciu sołectwach z powiatu goleniowskiego, kamieńskiego,
gryfickiego, stargardzkiego, łobeskiego, wałeckiego, drawskiego, świdwińskiego oraz choszczeńskiego.

Celem konkursu „Granty sołeckie 2018” było wyróżnienie sołectwa, podejmującego wartościowe inicjatywy na rzecz lokalnej
społeczności takie jak: podnoszenie jakości i bezpieczeństwa życia mieszkańców, wzmacnianie udziału społeczności w
podejmowaniu decyzji lokalnych, a także realizacja przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, turystycznym i
sportowym. Maksymalna pomoc finansowa na realizację projektu dla jednego sołectwa to 10 tys. zł.

Lista rankingowa konkursu dostępna jest na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego:
www.grantysoleckie.wzp.pl [1] .
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- To właśnie sołtysi są koordynatorami, liderami lokalnymi i ludźmi, którzy zmieniają rzeczywistość tam na samym dole, w swoich miejscowościach - mówił Członek Zarządu Województwa Ryszard Mićko.
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Już pierwsza edycja marszałkowskiego konkursu spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem i w związku z tym udało się zwiększyć pulę środków w tym roku aż trzykrotnie – mówił wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa. 
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 podnoszenie jakości i bezpieczeństwa życia mieszkańców, wzmacnianie udziału społeczności w podejmowaniu decyzji

[4]
Maksymalna pomoc finansowa na realizację projektu dla jednego sołectwa to 10 tys. zł. 
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Do laureatów konkursu trafi łącznie 1,8 mln zł, przeznaczonych na realizację zadań na obszarach wiejskich Pomorza Zachodniego.
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